Surdus decis. 209. num. 3. Aldobrandin. cons. 81. num. 54. Galganetus p. 2. cap. 1. nu. 103. doctissimus Larrea tomo 1. allegat. 40. n. 26: que limitatio.

7 Colligitur ex notabili Vlpiani respōlo in l. mulier, que duobus, ff. ad Sen. Conf. Tre bell. vbi ait quod si mulier maritum heredem instituat, illumque grauet post mortem suis filiis restituere, pater filios emanciperet, qui bona fideicommissaria petant, repelli non poterunt per patrem dicente se suisse grauatum de restituendo post mortem, assignat rationem Iuris Conf. quia testator grauando heredem post mortem consideravit illo tunc filios effici sui iuris, at cura per emancipationem iste effectus secutus fuerit videtur ad esse testantis voluntas, in illis verbis, (decreuisse igitur Diuum Marcum referit fideicommissum eis representandum intellecta matris voluntate, que quia non crediderat patrem eos emancipaturum, distulerat in morte eius fideicommissum non dilatura id in morte, si eum emancipaturum sperasset,) idem dicit, in l. si fideicomissa, §. si cui, ff. de leg. 3. cuius sunt verba (si cui fuerit ita fideicommissum relictum, si morte patris sui iuris effectus fuerit, & emancipatione sui iuris effectus sit non videbitur defecisse conditio, sed & cum patris contempsat quasi existente conditione ad fideicommissum admittetur) & in l. si ita, ff. quando dies legati cedat, ibi (deberet eis fideicommissum nemo dubitauerit, dicunque eius emancipatione cessisse, qui morte patris cederet) & in l. legatum, ff. de usu, & usufructu legata, ex quibus iuribus colligitur quod quoties effectus fuerit solum consideratus, & si ille sequatur, non tamē per modum à testatore expressum, conditio adhuc impleta dicitur, hoc est in presenti difficultate, quoniam renuncians aliud non considerauit per conditionē illam si professio secura fuerit, nisi se per illam mundū moritum, cap. volo, cap. non dicatis 12. quest. 1. cap. placuit 16. quest. 1. rebusque se spoliare illis haud indigendo, que à fortiori habentur per obiemum dicti renunciantis, igitur si effectus conditionis appositez adhuc verificatur, licet per modum non expressum, dicendum erit conditionem impletam suisse.

Sicut in simili si pater filium suum heredem instituerit, eumque grauauerit de restituendo post mortem si presbyter efficeretur, conditio impleta dicetur, & factus est casus fideicommissi, si filius presbyter factus non decedat,

Y y 2 sed

sed tantum sine filijs, ita ex facto interrogatus respondit Alexander cons. 100. & propriet. num. 10. vol. 4. Decius cons. 227. num. 12. & cons. 359. num. 5. vers. nam in argumento dicebatur Gratius cons. 5. num. 21. vol. 2. Cravetta cons. 59. num. 5. Decianus cons. 34. num. 26. vol. 3. decisum in Senatu Burdigalensi testatur Boerius decis. 354. tot. penult. vers. secundo quod si testator, Mārtica de coniect. vlt. volunt. lib. 11. tit. 17. nn. 9. videre est Fusarium de substitutus. quest. 463. Negusantium iuniorem insylua responsorum quest. 258. num. 11. ex eo quia testator per illam conditionem considerauit filium sine filijs moriturum, & sic licet presbyter factus non sit, quia effectus fuit secutus, cum sine filijs decesserit incompleta dicitur conditio.

Eadem ratione dixerunt Doctores, quod si pater filio hæredc instituto post humo, eique substitutam dederit si in pupillari ætate decesserie si dictus posthumus non nascatur, substitutus etiam admittitur ex tacita vulgari comprehensa sub pupillati à lege subintellecta, testatoris mente considerata, ita colligitur ex l. qui ventri, ubi glosa. ff. de ventre in spiciero, Bartolus in l. 1. num. 33. & ibi Iason num. 60. ff. de vulgari, Mārtica de coniect. vlt. volunt. lib. 5. tit. 4. num. 10. amplians etiam si diu superuixerit testator, videre est Peregrinum cons. 57. num. 2. vol. 3. Surdum cons. 236. num. 6. & decis. 37. num. 27. imd' hac procedit etiam si testator substituerit posthumo post illius morte sine fili s, quoniam illo non nato substitutus vocatur, docent post alios Tiraqu. in l. si unquam verbo libertis num. 41. Menochius lib. 4. presump. 63. num. 13. Trentacinq. de substitut. par. 1. cap. 10. in fine, & par. 4. cap. 14. num. 3. Peregrinus de fideicommissis art. 15. num. 15. Intrigiolus centuria 1. quest. 38. Facchineus lib. 4. controversiarum cap. 48. de Littrentijs decis. 4. Surpus decis. 37. num. 7. Frenchus decis. 299. Fusarius quest. 468. num. 96. & quest. 64. per totam, Pascalis de patria potestate lib. 1. cap. 9. num. 44. Marta de success. legali p. 4. quest. 12. num. 59. cum seqq. latè Dom. Reg. Capycius Latro tomo 2. consultat. 76. à num. 29. videndum est Cancerius par. 1. variarum cap. 1. à num. 63. vers. quod amplia, Fusarius latè quest. 64. per totam, & quest. 469. num. 96. Aldogradus cons. 76. num. 28. circa medium, omnes ea ratione moti quia pater consideravit mortem filii sui sine liberis, quod à fortiori evenit per non ortum filii posthumi, ideo non mirum si substitutus admittitur, eadem ra-

zione dixerunt, quod si maritus instituerit hæredem vxorem suam, alium vocando post illius mortem, si vxor transuerit ad secundam vota, ex conjecturata mente defunctori, statim substitutus admittitur non expectata morte hæredis, cum si maritus hunc casum considerauisset statim substitutum vocauisset, ita Doctores apud Peregrinum de fideicommissis art. 11. num. 46. Mārtica de coniect. vlt. volunt. lib. 3. titulo 19. num. 19. Fusarius quest. 464. Trentacinq. lib. 2. variarum cap. 2. num. 18. & 19. Cancerius dicto cap. 1. num. 65. consequenter dicendum erit in casu nostro quod si renuncians considerauisset se mortuorum iuxta annum probationis utique non apponisset condit. omen de professione emitenda, nam si voluisset renunciatarium admittiri ipso viuente, à fortiori voluit ipso defuncto.

Et ratio generalis est, quia consideratio effectu fit extensio ad casum non expressum, si per illum effectus eveniat, & doceat Bartolus in l. gallus, s. & quid si tam num. 2. & 3. ff. de liberis, & postliberis, Ioh. Andreas in addit. ad Speculatorem in rub. de secundis nuptijs, Ruinus cons. 89. num. 2. lib. 4. Decius cons. 227. num. 6. 7. 8. 9. & 10. Saccinus iunior cons. 145. num. 32. lib. 3. Simon de Petris de interpetrat. vlt. volunt. lib. 1. interpetrat. 2. dub. 2. solut. 14. num. 36 Card. Mārtica de coniect. vlt. volunt. lib. 11. tit. 16. num. 4. Riminaldus iunior cons. 23. num. 207. & 208. & cons. 37. num. 21. Surdus cons. 7. num. 4. & dicta decis. 37. num. 31. Fusarius cons. 25. num. 40. Cyriacus controvrs. forens. cap. 34. num. 77. Gratianus discept. forens. cap. 662. num. 18. Ludouicus Bellus cons. 64. num. 9. vers. & supradicta & vers. quod corroboratur, latissime Altogradus dicto cons. 76. per tot.

Eadem ratione dixerunt Doctores quod si dato curore fuerit, alter vocatus in casu mortis admitti poterit etiam in casu remotionis tutelæ, vt latè fundat Surdus dec. 207. à n. 9. usque ad finem, latè Mastrill. dec. 6. per totam, & de magistratibus lib. 1. cap. 26. licet in hoc conterariū decisum referat Fontanella tomo 1. decis. 193. num. 21 & videndus est Consiliar. Deixart decis. Sardinie 34. per totam, indè etiam fuit decisum in Senatu Catalonie, quod si testator vocauerit aliquem in administratorem, casu quo non fieret electio administratoris, dicitur comprehendisse casum factæ electionis, sed inualede testatur Fontanella doctissimus quidem vir, & apud me maximæ estimationis tomo 2. decis. 527. per totam, quoniam si testator

cogitauisset de hoc casu, idem responderet, stante quod solum effectum considerauit.

Sicut vocato aliquo, casu quo heres adire noluerit, intelligi etiam in casu, quo non potuerit, licet verbum nolit expressum conferat arbitrium, ita Bartolus in l. 1. num. 13. & 14. ff. de vulgari, ubi Rota num. 89. Soccinus senior num. 13. & 14. Alciatus num. 18. Paulus Leon. de substitut. titulo de vulgari à num. 71. usque ad 112. Codarr. in cap. Raynaldus, §. 4. vulgari num. 5. de testamentis, Simon de Petris de interpetrat. & lt. volunt. lib. 3. interpetrat. 2. dubitat. 1. solvit. 5. num. 12. & 13. latè Surdus conf. 236. num. 23. & per totum, Crassus in §. substitutio quest. 7. num. 7. Cardin. Mantica de coniect. vlt. volunt. lib. 5. titulo 3 num. 13. omnes ea ratione moti, quia per testatorem consideratur effectus hereditatis non aditæ, non respicit, an illa fiat ob impotentiam, vel ob nolentiam, que omnia expressè determinant nostram questionem, cum renuncians apposuerit dictam conditionem de emitenda professione, quia per illam considerauit munus relinquere, & bonis non indigere, qui effectus, eò magis sequitur ob illius mortem, iudicem non mirū si admittimus renunciatarium tamquam conditione impleta.

Vltimo alio medio renunciatarium defendam supponi debet in facto praedium donatum, seu renunciatum fuisse in vita traditum per renunciantem, vnde oritur dicendum illam non fuisse conditionem, sed modum, & si per verba importantia conditionem concepta sit, quoniam de natura conditionis est 26 actum suspendi pendentem adimplemento, l. cædere diem 213, ubi sub conditione, ff. verb. signif. l. non omnis, ff. si certum petatur, l. hoc iure utimur, ff. de verb. oblig. l. unica, §. si autem aliquid sub conditione, C. de cunctis tollendis, §. sub conditione, & §. conditiones Institut. de verb. oblig. cap. finalis de translat. Episcoporum, cum additis per Card. Tuscum lit. C. conclus. 593. num. 1. & seq. Thomingus decif. Lipsiensi 10. num. 4. & 5. Gratianus cap. 949. num. 10. Barbosa axio mate 48. num. 2. Rota Romana apud Gregor. XV. decif. 555. num. 2. & 3. modus vero non impedit acquisitionem, sed illa implementum præcedit, vnde ad cognoscendum an sit modus, vel conditio, attenditur si præcedat acquisitione implementum, an vero acquiratur, ut prius sit implementum, primo casu dicitur modus, siue verba deponent modum, huc con-

ditionem; vt expressè colligitur ex textu in l. mania, ff. de manumissis testamento, l. thais ancilla, §. stichus, ff. de fideicommissis libert. l. stichus 3. ff. de statuliberis, & in l. 1. §. finali, ff. de rebus eorum, magistraliter distinguit communis præceptor Bartolus in l. quibus diebus, §. terminius, col. 2. ff. de condit. & demonstrat. & in l. licet, ff. vt legat. nom. caueatur, Imol. in l. huiusmodi in principio, ff. de leg. 1. Decius in l. cum motu 6. C. de transactionibus, latè, & docte more suo explicat Sarmientus lib. 2. selectarum interpetrationum cap. 3. per totum, Surdus decis. 156. nu. 6. Crassus in §. legatum quest. 49. circa finem Cancrius par. 3. variarum cap. 22. nu. 140. Gratianus tomo 1. cap. 136. num. 16. & 17. Phœbus decis. 11. num. 14. Barzius decis. 10. Gaspar Thesaurus lib. 3. quest. 9. num. 1. & 2. & alibi explanatum habebis, vnde in casu nostro cum praedium traditum fuerit non expectata professionis emissione, dicendum erit modum importare non conditionem, licet verba incontrarium denotent.

Quibus positis videndum est si per modum non impletum scilicet per professionem non fecutam corruat renuntatio, quod pendere videtur si modus importet causam finalem, an impulsuā, si importat causam finalem, certum est illo non impleto actum corrui, secus vera si causam impulsuā, dicitur indicare causam impulsuā quando, modi implementum respicit utilitatem eiusdem legatarij, seu donatarij, at si respiciat utilitatem tertij, vel eiusdem legantis, seu donantis causam finalem demonstrat, ut expressè colligitur ex Papiniano in l. Titio centum 70. ff. de condit. & demonstrat. l. 2. C. de donat. l. sed & si mors, §. finali, ff. de donat. inter. & in l. in l. 1. C. de donat. que sub modo, sic explicant Bartolus, Paulus, & Cumanus in dicta l. 2. Baldus, & Salycetus, in l. si reperendi, C. de condit. ob causam, Iason in l. si pecuniam num. 18. ff. de condit. ob causam, Prepositus in cap. verum num. 2. de condit. appositis latè Caldas Periera lib. 1. questionum forensium quest. 23. num. 27. per totum, alijque quos sciens prætereo, at cù in casu nostro modi implementum respiciat utilitatē ipsius renunciantis, scilicet si professio sequatur, omnino dicendum erit importare causam finalem, consequenter cum defecerit quod professionem non fecutam, evanuit renuntatio.

Verum ex his mihi dicendum videatur renunciationem locum habere, venientibusque ab intestato recte opponi posse,

posse, quod colligo ex responso Iuliani  
 18 in l. si Titio 95. alias si fundum per fideicommissum 94. s. i. ff. de leg. i. ubi Iuris Consultus, ait quod si fiat legatum cum onere seruum alienum manumittendi, & servi dominus vendere nolit, vel si mortuus fuerit, legatum praestandum erit, cu per eum non steterit quin modus adimpleretur, verba sunt ( si Titio pecunia legata fuerit, & eius fideicommissum, ut alienum seruum manumitteret, nec dominus eum vendere velit, nihilominus legatum capiet, quia per eum non stat quo minus fideicommissum praestet, nam, & si mortuus fuisset seruus a legato non submoneretur.) ex quo textu communiter colligunt Doctores, quod si casu modus adiecius impleri  
 19 nequieverit legatum praestandum erit, ita Bartolus ibi, & in l. quibus diebus, s. ter milius num. 17. ubi Soccinus num. 12 & 13 ff. de conditionibus, & demonstrat. Crassus de successionibus, s. legatum quest. 58. Menochius conf. 146. num. 22. Cephalus conf. 429. num. 104. Aymon conf. 59. nu. 4. Card. Mantica de coniect. vlt. volunt. lib. 11. tit. 22. nu. 9. Surdus de alimentis tit. 8. primilegio 24. num. 9. Fabius de Anna conf. 21. num. 12. lib. 1. Rota Romana apud Crescentium decis. 16 num. 2. in titulo de rescriptis, Episcopus Mantua par. 1. responso 15. num. 44. quod procedit, siue per casum contingentem in personam legatarij, id eueniat, siue etiam in alterius personam, ut notat Cygnus in l. i. num. 6. C. de institut. & substitut. Menochius lib. 4. presump. 184. num. 1. unde cum in casu nostro implementum casu cessauerit ob mortem ipsius renunciantis intra annum probationis, omnino dicendum erit renunciationis casum euenisse, & venientes ab intestato a tali prædio donato, excludi

Neque obstat, haec procedere in conditionibus necessarijs, non voluntarijs, scilicet, ut sufficiat implementum sequi per equipollens, & solum effectum atten di, docent Hondonius conf. 60. nu. 27. vol. 1 Barzius conf. vno 108. post suas decisiones, Surdus decis. 84. num. 3. latè Casanate conf. 1. à num. 38. conf. 4. num. 46. & conf. 45. num. 47. & 48. Card. Mantica de coniectur. vlt. volunt. lib. 11. tit. 16. num. 4. Fontanella de pactis nupt. clausula 5. glossa 10. à num. 53. cum seq. at facere professionem est actus mere voluntarius, proinde non sufficit implementum per equipollens, quoniam facilis est responso, nam diximus implementum fieri ex coniectura mente renunciantis, qui subsecutum effectum considerauit, eò magis, quia ly

non adimplementum in forma specifica casu deficit ob mortem, quem casum si renuncians considerauisset tali condicione usus non fuisset, sed simpliciter donauisset.

Aduertendum tamen est, haec dicta non procedere mortuo renunciante ante professionem, si nulla fuerit facta mentio de tali conditione, quoniam tacite inest, tamquam subintellecta per Sacrosanctum Tridentinum, sic renunciatione evanesceret, ita docet Navarrus in titulo de regularibus conf. 1. & in titulo de success. ab intestato conf. ultimo, Sorbus in compendio priuilegiorum mendicantium, verbo nouitius pagina ultima, Confectus de priuilegiis mendicantium tit. 13. cap. 13. sic fuisse declaratum per Sacram Congregationem testatur Passarellus de priuilegiis minimorum cap. 37. Gutierez lib. 2. canon. quest. cap. 1. num. 107. Galleratus de renunciar. tomo 1. lib. 3. cap. 7. num. 13.

Solum remanet difficultas in hoc, scilicet si renunciatione non evanescit, quando expressè de conditione fuerit locutum, quomodo evanescit postea ob illam conditionem tacite subintellectam per Sacrosanctum Tridentinum, nam taciti, & expresi, idem est iudicium, l. cum quid ubi Doctores, ff. si certum petatur, l. si filius familias, ff. eodem titulo, l. finali in principio, ff. de leg. 2. l. item quia, ff. de pactis, l. finali, ff. qui bonis cedere possint explicat potest alios Card. Tuscus tomo 8. lit. T. conclus. 8. Campanilis in diuersorio Iuris Canonici rub. 12. cap. 4. num. 5. & non potest plus operari tacitum, quam expessum, l. qui ad certum ff. locati, immo tacitum minorem viam habet expresso, Abbas in cap. dilecti de foro competenti, & non sic latè interpretatur tacitum, quam expessum, Iason in l. cum quid col. 2 ff. si certum petatur, Soccinus conf. 72. num. 36. vol. 1. Rolandus conf. 66. num. 5. vol. 2. sed facta expressa mentione conditionis de emitendo professionem, renunciatione non evanescit per mortem renunciantis ante professionem, quomodo igitur annullatur ob conditionem tacite subintellectam.

Ad quam difficultatem diluendam, oportet in memoriam redigere rationem, quam supra ponderavimus, scilicet renunciationem operari, eò quod supponitur ex coniecturata mente renunciantis, fuisse hunc casum comprehensum, quae coniecturata voluntas dari nequit in conditione sub intellecta per Sacrosanctum Tridentinum, & hoc colligimus ex definitione coniecturæ, quæ

quæ nihil aliud est , nisi opinio veri ex  
signo probabili deducatur , sicut ex circu-  
culo , & arbore sumitur conjectura ta-  
berne , & habitu meretricio mulierem  
meretricem esse præsumi . l. item apud la-  
beonem , §. si quis virgines , ff. de iniuris , ita  
sentit Bald. in l. ea quidem num. 13. de ac-  
censatoribus , vel secundum eundem , in l.  
continuus , §. cum ita in fine , ff. de verb. oblig.  
est , quidam mentis conceitus iudicis ,  
vel iuris autoritate comprobatus , vel  
secundum alios est vestigium latentis  
veritatis , vnde nascitur opinio sapien-  
tum , per textum in l. penult. C. de necessi-  
tar. hered. instit. ubi Iuris Consult. in-  
quit , quod semper vestigia voluntatis  
sequitur , sic debet esse ratione fundata ,  
Baldus in l. barbarius num. 11. vers. qua-  
ritur , ergo , ff de officio pretoris , & in cap.  
1. §. si vastallus quid sit inuestitura , Soccinus  
senior cor. f. 164. num 12. vers. præterea ,  
vol. 2. Crauetta conf. 6. num. 24. & conf. 8.  
num. 6.

Vnde, colligetur conjecturam in his  
dum taxat calibus locum habere in qui-  
bus tunc questione versatur, nam ius ipsum  
certum est. *l. quidam*, *§. tuum*, ff. de acqui-  
renda hered. & habetur ex Cicerone lib. i.  
rethoricerum, & de inuentione dicente,  
(& cum dubitatur qualis fuerit animus age-  
tis facti enim questione dicitur, & conjectura  
de iditur) & habemus in *l. utrum*, ff. de do-  
nat. inter virum, & uxorem, animus enim  
facti non juris est, *l. l. §. adipiscimur*, *vbi*  
*Alexand. num. 4 vers. quarto*, ff. de acquiren-  
da possess. & in *l. id* quod nostrum, *vbi Deci.*  
*in principio*, ff. de regulis iuris.

Sic quando sumus in conditione ex-  
pressa per renunciantem , potest desumi  
aliqua conjectura ex voluntate pro-  
frentis , at in conditione racita per Sa-  
crosanctum Tridentinum subintelecta ,  
conjecturis locus non datur , cum in so-  
lo iure versemur , cessante ergo conie-  
qui a remanet solum dispositum per il-  
lud , scilicet implemenum conditionis ,  
quod cum cessauerit ob mortem renun-  
ciantis ante professionem , renunciatio  
euaneat , & hic est casus in quo plus  
operatur tacitum quam expressum , sicut  
24 adhuc plures alij enumerati , per Card.  
Tusco loco citato conclusi . 11. & 12.

Verum haec procedunt summo rigore attento, de æquitate tamè remitterem judicis arbitrio, qui casus circumstantias considerabit, & secundum illas arbitrabitur.

## S V M M A R I V M.

- 1 Referuntur **Doxores** afferentes renuncia-tionem rescindi assumpto renunciante ad Episcopatum.
  - 2 **Conditio** habens tractum successuum non impletur unico momento.
  - 3 Referuntur **Doxores** respondentes pro re-nunciatario, & pôderatur Sacrum Con-cilium Tridentinum sessione 25. de-regularibus cap 16.
  - 4 **Conditio** nullum producit effectum, nisi fuerit secutum implementum.  
*Actus suspenditur usque ad diem impletae conditionis.*
  - 5 **Conditio** inducit formam necessariam.  
**Conditio** unico momento impletetur.
  - 6 Monachus factus **Episcopus**, adhuc religio-sus appellatur.  
Ita si fuerit de Religione Minimorum te-netur ad obseruantiam vite Quadragesi-malis.
  - 7 Imò tenetur portare habitum sue Religio-nis, alias peccaret mortaliter.
  - 8 **Renunciatio** non rescinditur, si eques Hierosolymitanus professus fuerit à votis ab-solutus ex dispensatione Summi P. . . . jucis.
  - 9 Author ponderat quodam subtile argu-mentum, & resolutus.
  - 10 **Conditio** tanquam quid facti non presumi-tur.
  - 11 Refertur quedam distinctio ad presentem contrauersiam.
  - 12 Author considerat subtilem ponderationem pro distinctione allata, & contrarium ar-gumentum resolutus.
  - 13 Legatum factum monacho sub conditione, que est impleta facto illo Episcopo non acquiritur Monasterio, sed Ecclesie.

## ARGUMENTVM.

Discutitur, si renunciatio rescindatur  
facto monacho Episcopo, assertur  
vera ponderatio ad *Sacrosanctum*  
*Tridentinum*, & multa subtilia pon-  
derantur, & resoluuntur.

## THEOREMA. LXXXII.

**F**amigerata & quotidiana fuit contro-  
uersia inter nostros, si renūciante fa-  
cto Episcopo renunciatio rescindatur,  
aut licet ei sit ad bona renunciatare  
dire in qua doctissimi illi viri scriperūt,  
sci.

scilicet Molfesius conf. 1. vol. 1. & conf. 39. vol. 2. Anna conf. 45. tomo 1. & Reg. Rouitus decis. 10. per totam, ita ut illam non discutere proposueram, non enim inter tot Regni nostri luminaria me adscribere suadebam, at presentis tractatus obligatio præualuit, inde aliqua post illorum scripta patesciam

Et pro Episcopo consuluit Molfesius  
3 loco creato, quem se & tati fuerunt Genuen-  
sis in practicabilibus Ecclesiæ. quest. 262.  
Dom. de Marinis lib. 2. quotidianarum cap.  
46. num. 18 Pascalis de patria potestate p. 1  
cap. 3. num. 98. eaque (inter alia) mouen-  
t ratione, videlicet subintelligi in re-  
nunciatione tacitam conditionem de-  
permanendo in Religione, quæ cum tra-  
etum successuum contineat, successiuū  
3 implementum requirit, iuxta notata in  
l. si ante, ff. si seruitus vindicetur. l. si quis ita  
legauerit, ff. de condit. & demonstrat. Baldus  
in l. humanitatis num. 28. vers. in conditio-  
nibus, C. de imponib. & alijs sublit. Angelus  
conf. 34. nu. 9. at tale implementum cessa-  
vit per assumptionem ad Episcopatum,  
inde dicendum erit illam corrui tan-  
quam defecta conditione.

Alij vero pro renunciatario scripe-  
runt, omnino denegando regressum re-  
nunciandi Anna conf. 45. Reg. Ronit. decis.  
10. per totam, quos secuti fuerunt Marius  
Cutellus apud me maxima extimationis in  
illo solemnisimo trattatu de donat. contem-  
plat. mat. trattat. 1. discursu 2. particula 3. à  
nu. 132. nouissimè P. Pelliccionus quest. il-  
lustrii quest. 21. cap. 10. vers. in hac difficul-  
tate, quorum sententia principaliter nititur  
fundamento desumpto ex Sacro sancto Tri-  
dentino dicto cap. 16. vbi expresse statuitur  
renunciationem illo tunc suum eff. & cum  
sortiri, cum secuta fuerit professio, ibi  
(ac non alias intelligatur effectum suum  
sortiri, nisi secuta professione) igitur condi-  
cio in sua renunciatione, est sola emissio  
professionis, alias si ad aliud tempus dif-  
ferretur, in illo effectum sortiretur, eò  
quod actus conditionalis nullum pro-  
ducit effectum, nisi secuto reali imple-  
mento, nul' auē actio datur ante illam.,  
Baldus per illum textum in l. si quidem, C.  
de exceptionibus, Cephal. conf. 631. nu. 6. vol.  
6. Hondonedus conf. 60. nu. 11. vol. 1. Menoch.  
conf. 131. nu. 1. & conf. 134. nu. 51. vol. 2.  
Peregrinus de fideicom. art. 43. n. 10. & conf.  
53. nu. 30. vol. 1. Cartarius decis. 69. nu. 2.  
Giurba decis. 60. nu. 13. Gruella decis. 105.  
nu. 30. & decis. 133. nu. 9. ac omnia sus-  
pendit, & differt ad tempus purificatæ  
conditionis, l. credere dicim 213. S. ubi sub

conditione, ff. de verb. signif. l. non omnis, ff. si  
certum petatur, l. hoc iure utimur, ff. de  
verb. oblig. l. unico, & sin autem aliquid sub  
conditione, C. de caducis tollendis, cap. finali  
de translatione Episcoporum, cum addu-  
ctis per Card. Tusci. tomo 2. lit. C. conclus.  
593. nu. 1. & 8. & per Episcopum Mariana  
responso 7. nu. 2. p. 2. & apud Barbos. axio-  
mate 48. nu. 2. omneque factum ad non  
factum reducitur, si illa non impleatur,  
cum conditio formam necessariam in-  
ducat, Baldus in auth. matri, & auctio in fine  
num. 3. vers. quidam tamè dicunt, C. quan-  
do mulier tutela officio fungi potest, Tusci  
conclus. 593. Sanchez de matr. lib. 3. disput.  
6. sub nu. 2. Barbosa loco citato nu. 1. conse-  
quenter vaum ex duobus dicendum erit,  
aut quod renunciatio non sortitur esse  
etum suum, quo usque renuncians viuit,  
cum aliqua de causa è Religione exire  
possit, vt infra, iam quod hanc conditio-  
nem continet de permanendo, vel di-  
cendum erit solâ professionis emissionem  
esse attendendâ, quod secundum annuit  
Tridentinum loco citato, & hoc attento  
conditio impleta dicitur, cum vaico  
momento impleatur, iuxta textum in l.  
si quis heredem. C. de institut. & substitut. l.  
cum uxori. C. quando dies legati cedat, l. he-  
redibus in principio ff. ad Trebell. l. quidam  
in testameto in principio, l. rogo. ff. de fideicom-  
miss. libert. l. quæcumque, & finali, ff. de pu-  
blic. in rem act. cù notatis per Galganeti  
de condit. & demonstrat. p. 2. cap. 1. quest. 42.  
num. 5.

Eò magis, quia monachus per assump-  
tam dignitatem Episcopatus, adhuc re-  
ligiosus remanet, & regularis appella-  
tur, notat glosa in titulo de monachis 16.  
quest. 1. & in cap. quia intra 12. quest. 1. Ta-  
biena in summa verbo monachus nu. 6. An-  
gelus verbo honor nu. 7. Bobinus conf. 15. nu.  
12. Surdus de alimentis titulu 8. priuilegio  
79. nu. 8. ita ut si de Religione Minimo-  
rum sit, tenetur ad obseruantiam, & vo-  
rum vitæ Quadragesimalis, docet Laze-  
rentius de Peyrinis de priuilegijs Minimorū  
tomo 3. cap. 14. nu. 3. probans hoc autho-  
ritate trium Summorum Pontificum.,  
primo ex Paulo V. qui Duci de Albur-  
querque eò tempore legato Romæ pro Inni-  
stissimo nostro Hispaniarum Rege, petenti  
dispensationem super hoc votum pro  
Reuer. Patre Francisco Gendisaluo de An-  
gulo Episcopo Valenzolæ in Indijs, sic res-  
pondit (Ego semper fui huius Religionis  
deuotissimus, & abstinui à fratribus dictæ  
Religionis in Episcopos promouendis ne co-  
gerer cum eis super zoto vita quadragesi-  
malis

*malis dispensare (vnde dispensare recusauit, secundū exemplū est, nā Gregorius XV. voluit dispensare cūdā Episcopo, refert P. Diana semper à me extollendus to. 5. tract. 13. resol. 39. tertium exemplū Urbanus enim Ottavus respondit cūdā Episcopo huius Religionis ipsum tenēti ad votū vita quadragesimalis, licet in hoc cōtrariū dixerit I. o. Henrīq. in cōpendio casū moral. cap. 6. nn. 17. & nouissimè videre est eundē Dian. p. 8 tract. 8. resolut. 70.*

Imò tenetur deferre habitum sue religionis, alias mortaliter peccaret, licet non incurret in pñnam excommunicationis tamquam apostata docent Ioa. de la Crux de statu relig. lib. 1. cap. 2. dub. 4. Barbosa in remiss. ad Concilium Tridentinū sessione 25. de regularibus cap. 19. in fine Episcopus Riccius in praxi tomo 3. resolut. 18. igitur si adhuc Religiosus appellatur, & pluribus abstric̄tus remanet, licet ad Episcopalem dignitatem fuerit euēctus, quare renunciatio, quæ iam suum effectum sicut fortita rescindi debet?

6 Et in fortiori casu consuluit Rubens Alexandrinus conf. 147, à num. 12. scilicet militem Hierosolymitanum professum ex dispensatione Summi Pontificis absolutum redire non posse ad bona renunciata tempore emissā professionis, in quo casu maius dubium versabatur, cū adesset dispensatio, sed de hoc alibi dicam:

7 Veritas est, quod argumentum prædictum maximam videtur continere efficaciam, cō quod probatum est, conditionem insicam renunciationi solam emissionem professionis retinere, at possent aduersarij replicare, (& probabilis videretur replicatio,) scilicet conditionem hauc accipi posse, primo tamquam sub-intellectam per Sacrofāctū Tridentinū, & hoc casu argumentum concludere, cum manifeste ex illius verbis colligitur tempus professionis emitendum fore, secundo posse accipi, tamquam subintolleratam ex renunciantis voluntate, scilicet ut melius dicam, si illius mentem interpretetur, & certe probabiliter dici potest illum attendisse successivum effectū, videlicet se in Religione decessere, ac in illo statu fore permansurum, iam quod renunciatio semper fit per hos ingressos, ne bona extra familiam vadant, Monasterio acquiēendo, quæ ratio sic verisimiliter considerata cessat, quoties renunciantis ad dignitatem Episcopalem euehitur, quoniam bona possidere poterit, inde oritur illa communis conclusio, re-

nunciationem intelligi rebus sic stanti-bus, scilicet permanente renuncianti in eodem statu, qui cum fuerit mutatus per assumptionem dignitatem, euānescit renunciatio, sic patet dupliciter argumentum posse accipi, primo inspecta lege Sacrofāctū Tridentini, & illud sententiam probat, secundo inspecta mente renunciantis, quæ omnino erit consideranda, ut latius in altero Theoremate probauit, tali casu corruit, & Mofesij sententia validior esse videtur.

Nihilominus recedere à sententia Dom. Reg. Rouiti, satis à iure longum esse aspicio, nam quod attenditur in renunciatione est sub auditus intellectus Sacrofāctū Tridentini respectu conditionis, alias tamquam pura statim suum sortiretur effectum, & mens, scilicet voluntas renunciantis solum attendenda erit circa quasdam circunstantias demonstrantes causam renunciationis non quod illa conditionem aliquam inducere possit, quoniam conditionem tamquam quid facti non presumitur, ex scriptis per Mech. lib. 4. presump. 175. num. 2. 3. & 4. & propositum in mente retentū nihil operatur, iuribus vulgatis, vnde quoad conditionem sola dispositio Sacrofāctū Tridentini erit attendenda, non renunciantis voluntas, & mens, cum tota quæstio ab illo in cœmētum recipiat, & quia supra sicut probatum, solum tempus professionis attendi pro exequenda renunciatione, merito aliud resquendum erit, quod argumentum cum responsione attendendum erit ob nimiam subtilitatem, & claritatem.

Alij vero has dissensiones distinctiones federe componere conantur, duos considerando casus, primus quando renunciatio effectum sortita sicut, puta cum fuerit renunciatum bonis iam delatis, & acquisitis renunciatario, & hoc casu, nullus dabitur regressus renuncianti ob acquisitam dignitatē, secundus est, quando fuerit renunciatum, puta, hereditati descendit, quæ adhuc non fuerit delata, renuncianti in Religione existente, sed cum ille fuerit esse Episcopus, hoc casu renunciatarius excludetur, admisso renuncianti, sic distinguit doctissimus ille viromni suo memorandus, ac perpetua laude dignissimus Augustinus Barbosa lib. 1. de iure Ecclesiastico cap. 42. num. 242. cum seq. dicens sic fuisse declaratum per Sacram Congregationem, sequitur nouissimè Donaties in dollo tractatu de renunc. cap. 20. num. 11. hæc non considerando, sed sic-

sico pede pertransiens, quibus addo Notariorum in lucerna regularium verbo renuntiatio num. 19. circa finem, Don Joan. Baptista Ventriglia in solemnitate, & aurea quidem praxi rerum notabilium amotat. 36. S. unico, assignant rationem, quia modici preiudicij est renunciatario, non admitti ad bona non dum quæ sita, secus quando sibi fuerunt incorporata.

Verum distinctionem hanc potius quam, quam veram agnoscere, & enim si ius quæ sita est renunciatario, quomodo auferri ab illo poterit, sive delatum, & acquisitum iam, sive in spe, in veroque casu eadem militat ratio prioris, vel secundæ sententiae, sic talis distinctione potius sicut inuenta ad sedandas difficultates inter scribentes exortas, quam ut veritati faueret.

Nihilominus amantissimè Lector attendas subtilè considerationem proprio Marte inuentam ( me enim maxime laborasse in hoc tractatu, cum semper novas inueni sententias, aut fundamenta ) ex qua distinctio allata vim, ac robur recipere poterit, plures dixi, ac omnibus notum est, renunciationem tacitam habere conditionem, si hereditas renuncianti deferatur, sic factio casu successionis, à iure fingi, illam renuncianti acquireti, & versa vice renunciatario, non adduco authoritates cum ad plura proposita, hic adduxerim, sive oritur dicendum conditionem illam sub-intellectam per Sacrosanctum Tridentinum, de professione emittenda, solum posse verificari in renunciatione hereditatis deflatæ, ac quæ sita, sed in querenda, & propriè in illa, quæ effectum sortitur post professionem, subauditua illum intellectum cessare, quoniam professio iam facta fuit, igitur si indeferenda post professionem cessat intellectus Tridentini, sola mens, ac voluntas renunciantis inspicienda erit, qua attenta, probabiliter dici potest non suisse factam renunciationem, si talem dignitatem consecuturus, fuerit cogitatus, eò magis quia defertur mutato statu.

Sed aliquis sublimis forsan ingenij posset contra hanc rationem taliter sermonem instituere, ergo renuncians factus Episcopus poterit petere bona delata renunciatario, illique quæ sita post professionem, sed hoc non dicitur in distinctione, consequenter ratio assignata sapere videtur solam subtilitatem.

Quæ replicatio faciliter dilui potest,

nam licet ratio supra considerata militet in veroque casu, scilicet tam quando bona deseruntur post adeptum Episcopatum, quam post emissam professionem, tamè renunciantis motivus dispar est, quia si peti possent bona quæ sita post professionem, non ipsi renuncianti, sed Monasterio acquirerentur, eò quod illo tempore bona non sibi, sed Monasterio monachus acquirebat, anh. Deo nobis de Sacrosanctis Ecclesiis, at in secundo casu acquiritur sibi, idèò in primo non repetuntur a renunciatario, cum voluntas sie potius deferri illi tertio, quam Monasterio, quod non est quando sibi queritur, jam quod hereditas defertur factio Episcopo, sicuti legatum reliquum monacho sub aliqua cōditione, quæ impletur post acquisitam dignitatem Episcopatus, ipsi, & non Monasterio defertur, notabiliter inquit Rubeus Alexandrinus conf. 100. num. 3. Card. Mantica de coniect. vlt. volunt. lib. 8. tit. 6. num. 27. quæ omnia sunt notanda, cum alibi non reperiatur.

### S V M M A R I V M .

- 1 In dubio non presumitur voluisse Summū Pontificem tertio praividicare.  
Quod procedit licet proprio motu dispensas-  
site,  
Et locum habet in omni alio Principe.
- 2 Priuilegium strictè interpretatur, quando  
ledit tertium, largè vero, quando nemini  
praividicat.
- 3 Officialis, si fuerit officio priuatus ob aliquā  
causam, licet restituatur ad illud exercen-  
dum, non recuperabit si tertio collatum re-  
periatur.  
Imò si ad aliquod tempus fuerit suspensus,  
quo interim per alium exerceatur, si resti-  
tuitur non potest petere emolumenta ab  
illo tertio quæ sita.
- 4 Laudatur plures, & præcipue Dom. Don  
Ioseph Capucinus Latro.
- 5 Officialis de aliquo collegio si suo loco fuerit  
priuatus, restitutus non recuperabit lo-  
cum amissum, quem aliis preoccupa-  
vit.
- 6 Banitus ex aliquo delicto, si fuerit restitu-  
tus non recuperat bona tertio quæ sita.
- 7 Summus Pontifex habet potestatem etiam  
super laicos quoad temporalia secundum  
aliquos, quod infra declaratur.
- 8 Ponderantur plures loci Sacra Scriptu-  
rae.
- 9 Summus Pontifex est supra omnes iurisdi-  
ctiones.
- 10 Principes seculares debent prestare obe-  
dientiam.

- dientiam Summo Pontifici :
11. Summus Pontifex non habet directè, & immediate potestatem temporalem in laicos, secundum sententiam Theologorum.
  12. Beneficium vacat per contractum matrimoni.
  13. Quod procedit, licet nuliter fuerit matrimonium contractum.
  14. Summus Pontifex habet omnemodam potestatem super beneficia.
  15. Rescripta Principis non tenent in praedi- cium tertium.
  16. Princeps non potest ius tertio quæsitum tollere remissive.
  17. Explicatur quomodo Summus Pontifex dicatur habere potestatem, & amplam facultatem super beneficia.

## ARGUMENTVM.

Resoluitur difficultas, si exiens de Religione ex dispensatione Summi Pontificis, dicatur disp̄satus, vt possit bona renunciata recuperare, & quid si expressè Sūmus Pontifex dixerit, vt possit admitti, cuius occasione explanatur, quam potestatem habeat Summus Pontifex in laicos, vbi plura notabilia adducuntur.

## THEOREMA LXXIV.

**M**vitoties euenit, quod religiosus alia qua iusta causa exit de Religione, dispensante Summo Pontifice, queritur, si recuperet bona renunciata, & verius videtur dicendum ex eisdem rationibus ponderatis in præcedenti Theoremate non recuperari, vt plures, hanc sequantur sententiam, quos resert, & sequitur, *Marius Cutellus de donat. contemplat. matr. tractatu 1. diſcurſu 2. particula 6. à nu. 2. tum quia non præsumitur in dubio voluisse Summum Pontificem per illam dispensationem tertio præiudicare, ius quæsitum auferendo, l. 2. §. merito, & s. si quis à principio, ff. de quid in loco publico, cap. ex tuarum de author. & vsu pallij, cap. super eo de officio delegati, latè *Felinus* in cap. causam quæ verbo interpretatione extra de rescriptis, quod procedit, licet Summus Pontifex proprio motu dispensasset, docent *Aretinus* conf. 15. num. 6. *Gozadinus* conf. 9. num. 25. *Parisius* conf. 1. num. 84. & conf. 11. num. 12. vol. 1. *Soccinus iunior* conf. 77. num. 26. vol. 1. *Iason* conf. 10. num. 30. & vol. 2. *Menoclius de arbitrarj* iudicium casu*

9. num. 11. *Rebuffus* in praxi beneficiorum sub regula de nō tollendo ius alteri quæsitum, *glosa* 6. num. 1. *Cannettius* in cap. si aliquem, *Opinio* num. 22. *Bursatus* conf. 32. num. 51 vol. 1. sicut dicitur in omni Principe, ut nunquam præsumatur voluisse tertio præiudicare, & porius dicitur circumventus, *Reg. de Ponte* conf. 59. num. 35. ed magis, quia dispensatio stricti juris est, cap. olim de filiis presbyterorum lib. 6. & numquam extenditur de re ad rem, & duo priuilegia in eodem subiecto non concurrunt, iuxta textum in l. 1. C. de datis promissione.
2. Imò priuilegium stricte interpretatur ne tertio præiudicium afferat, cap. si Papa de priuilegiis lib. 6. l. 1. ff. de iure immunitatis, cap. super eodem extra de officio delegati, vbi *Decius* in prima limitat. vers. & hoc intelligendum, faciunt notata per *Camillus Borrellum* de præstitia Regis Catholici cap. 33. num. 18. per *Surdum* conf. 140. nu. 1. 58. & per *Dom. Reg. Capyc. Latro* decis. 191. num. 4. cum pluribus sequent. tomo 2. & tunc recipit largam interpretationem, quando nulli præiudicat, l. si quando, C. de bonis vacantibus lib. 10. cap. ex parte il primo extra de verb. signif. cum concordantibus traditis per *Surdum* conf. 143. num. 73. & per *Gloritium* responso 1. par. 2. à nu. 61. cum pluribus seq.

Inde maxima cum ratione sicut deci-  
n in nostro acr. Conf. quod priuatus ab  
officio aliqua causa, si postea restituatur  
ad exercendum officium, non recuperabit officium amissum tertio collatum,  
sic testatur *Dom. de Marinus integrerrimus*.  
quidem vir aduocatus nemini secundus, & in  
nostra iuris prudentia peritissimus lib. 1. quo-  
tid. cap. 68. per totum, & propriè à num. 4.  
de qua decisione meminit *Reg. Rouitus*  
decis. 37. per totum, & 62. in qua causa  
scriptit *Dom. Marchio Torelli* consultat. 62.  
per totam, quibus addo elegans consilium  
*Ramonij* 6. per totum, imò suspensus ab of-  
ficio, restitutus ad illud non recuperabit  
emolumenta per tertium quæsita, deci-  
sum resert *Reg. de Ponte* decis. 25. & no-  
uissimè latè fundat decisum referens

4. *Dom. Franciscus Maria Prato* facundissi-  
mus Aduocatus, nostraeque etatis iuris consul-  
torum fatile Princeps à me semper extollen-  
dus ob eximias animi dotes cui multum me  
debere, profiteor ob multa in me collata be-  
neficia tomo 1. obseruat. 62. per totam, qui-  
bus omnino addo videndum *Dom. Reg.*  
*Capycium Latro Torelli Marchionem*, ma-  
gistratum decus, nostræque Ciuitatis splen-  
dorem, cuius tanti parentis vestigia non mi-  
nus

nus imitatur dilectissimus eius filius Don Joseph Capycius Latro mens singularissimus ac colendissimus dominus, qui adhuc adolescentis inter seniores, ac primarios nostri Sacri Consilii patronos suum tenet locum, non solum ob eximiam nostram iuris prudentie sapientiam, quam maxime proficitur, verum etiam ob omnigenes scientiae experientiam, precepit ob humanas litteras, quibus per multum est imbutus, sileo animi mores, ita suaves, ac dulces, ut nullus sit in hac nostra Civitate, qui ei seruendo maior euasus sibi non videatur, gratiasque, ac favores eius praecipita existimet, plura dicere, si quotidiana servitus, quam ei proficeret, ac illius modestia ab his calamum non arriperent, tomo 1. consil. 36. per totam, & doctissimum, ac copiosissimum Noguerolam allegat. 8. per totam. Eadem ratione dixerunt Doctores, quod si aliquis de collegio fuerit suo loco priuatus, & si postea restituatur, primum locum non recuperabit, sed ut nouissimus sedebit, si tertius illum occupauerit, est notabilis doctrina Bartoli in l. 2. per illum sextum, ff. de decurionibus, Freccia de subfeudis lib. 2. titulo quis datur dux num 58. tandem sententiam defendunt Censebor, in tractatu de precedentia, à nu. 37. cum seq. Antonius Faber lib. 1. Codicis titulo 3. definit. 13. Fontanel de paclis clausula 4. glosa 12. nu. 92. & clausula 7. glosa 3. p. 2. nu. 13. & tomo 1. decis 215. per totam, Gallupp. in praxi S. C. p. 1. cap. 1. num. 20. limitans si expresse contrarium determinauerit Principes, & videndi sunt Gratianus tomo 1. discept forens. cap. 56. num. 18. Hermosilla ad Gregor. Lopez. glosa 2. prolus. 1. num. 16. & 17. August. Barbosa in tractatu de Canonibus, & dignitatibus cap. 18. num. 15. Anna conf. 32. 33. & 34. Dom. Reg. Galeota tomo 1. controversi. illus. cap. 45. his non relatis, Dom. Mutius Rebus in glossa ad priuilegiū almi collegij. finali à n. 123. cū plurib. seq.

Sic rebellis bonis spoliatus, si restitutus fuerit, non recuperabit bona confisca scata tertio iam quæsita, docent plures legendi apud Gallupp. in methodo feudalii p. 4. cap. 6. num. 28. & 29. latissime doctissimus, ac subtilissimus Larrea allegat. 43. per totam.

Ex quibus colligitur Principem nunquam intendere alteri gratificando, tertio præjudicare, ac bona quæsita auferre, consequenter quando Summus Pontifex dispensauit, ut possit ille religiosus & Religionem exire, non intendit voluisse illum habilitare ad bona renunciata, & tertio quæsita, sic in feudalibus notauit Isernia in cap. 1. num. 14. titulo que sit

prima causa beneficij amittendi, de Grassis de effectibus clericatus effectu. 4. num. 102. Marta de success. legali tomo 1. p. 3. q. 13. ar. 2. num. 10.

Dubium tamè est, si Summus Pontifex expressè dispensauerit, ut renunciā recuperet bona renunciata valeat talis dispensatio, & renunciatarius conqueri nequeat, & pro faciliōni intelligentia distinguere inter bona secularia, & beneficialia, nam licet Summus Pontifex secundum plures dicatur habere potestatem in laicos quoad temporalia, ut pluribus Sacra Scriptura locis constaret, videtur, primò legimus 2. Paripon, Oziā Regem, cum Sacerdotum officium suraret, à Pontifice fuisse de Templo eiusdem, & cum propter idem peccatum lepra percussus fuisse, coactum etiam fuisse ex Urbe discēdere, & Regnum filio renunciare, quod enim non sua sponte, sed ex Sacerdote Urbe, & Regni administratione priuatus fuit, secundum exemplum est 2. Paralipon 23. vbi cum Athalia tiranice occupasset Regnum, & souesse cultum Baal, Ioida Pontifex vocavit Centuriones, & milites, iussisse que eis, ut Athaliā intericerent, quod & fecerunt, & pro eq̄ loas Regem creauit, & quod Pontifex non suaserit, sed iussirerit, patet ex illis verbis 4. Regnum (fecerunt Centuriones iuxta omnia, qua præceperat eis Ioida Sacerdos) tertium exemplum Gregorij Secundi, qui Leonis Imperatori iconiōdo à se excommunicato, prohibuit veigalia solui abitalis, & proinde multauit cum parte Imperij, ut satentur Magdeburgenses centuria 8. cap. cap. 10. in vita Gregorij Quinti, qui sanguinem edidit de Imperatore eligendo per septem Germaniz Principes, quae ut que ad presentem diem seruatur, & ita esse prater Blondum decade 2. lib. 3. Nauclerum generat. 34. Platinam in vita Gregorij Secundi, aliquoque plures historicos testantur Magdeburgenses centuria 10. cap. 10. col. 5. 46. quartum exemplum est Innocentij Terti, qui Othonem Quartum similiiter depositit, ut patet ex Blondo decade 2. cap. 2. & notāda sunt verba Sacra Scriptura Numeri 21. & 27. (pro hoc si quid agendum erit Eleazarus Sacerdos consulit Dominum, ad verbum eius, scilicet Eleazari egreditur, & ingreditur ipse scilicet Iosue, & omnes filij Israel cum eo, & cetera multitudo) aliae plura legenda sunt apud Eminentissimum Cardin. Bellarminum omni euo laudandum tomo 1. controversiarum contra hereticos lib. 5. cap. 8. in con-